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	№ п/п
	Наименование
проекта нормативного правового акта / рассматриваемого вопроса
	Субъект
законодательной
инициативы
/
докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта /рассматриваемого вопроса
	Соответствие плану деятельности
комитета/ примерной программы
законопроектной и нормотворческой
работы
на 2015 год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проект постановления областного Собрания депутатов           «О подписании соглашения о сотрудничестве между палатой молодых депутатов при Архангельском областном Собрании депутатов и Общественной молодежной палатой при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа» 

	Е.Н. Поздеева
	Проектом постановления областного Собрания депутатов «О подписании соглашения о сотрудничестве между палатой молодых депутатов при Архангельском областном Собрании депутатов и Общественной молодежной палатой при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа» обусловлено развитием деловых и дружеских связей, обменом опытом работы между молодежными парламентскими структурами Архангельской области и Ненецкого автономного округа. Подписание Соглашения послужит дальнейшему совершенствованию и углублению сотрудничества между парламентами.

	Вне плана
	Комитет решил рекомендовать депутатам Архангельского областного Собрания принять указанный проект постановления.

	2.
	Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов «Об обращении Архангельского областного Собрания депутатов к Министру промышленности и торговли Российской Федерации Д.В. Мантурову о необходимости внесения изменений в постановление Правительства Российской Федерации «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Е.Н. Поздеева
	В соответствии с частью 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ необходимое расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, иных мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до мест розничной продажи алкогольной продукции определяют органы местного самоуправления. В целях обеспечения единства правоприменительной практики просим внести изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 и установить для всех регионов Российской Федерации оптимальное минимальное расстояние от детских, образовательных и медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до мест розничной продажи алкогольной продукции.

	Вне плана
	Комитет решил рекомендовать депутатам Архангельского областного Собрания принять указанный проект постановления.




